Протокол
проведения публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2016 год
г. Курильск
                                                                                            11.12.2015г.

Место проведения: помещение большого зала Курильского муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ», расположенного по адресу: г. Курильск, ул. Евдокимова, 17 (время проведения 11:00)
Присутствовали: 18 человек.
Руководитель рабочей группы: Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ» И.С. Пузанова.
Секретарь: Н.К. Пархоменко
Слушания открыла И.С. Пузанова, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ», председатель рабочей группы по проведению публичных слушаний.
Слушали доклад: Начальника финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» В.Е. Дьяченко с докладом по вопросу о проекте бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2016 год.
В ходе обсуждения были рассмотрены следующие вопросы и предложения:

1 Предусмотреть в бюджете на 2016 год средства на мероприятия по благоустройству населенных пунктов в с.Рейдово в размере 395 тыс. руб. на оплату труда работнику по уборке территории села (глава администрации с.Рейдово Л.В. Синицина).
2. Обратить внимание на снижение плановых значений по субсидии на выполнение муниципального задания и иные цели на 2016 год относительно показателей 2015 года по МБОУ СОШ с.Рейдово (глава администрации с.Рейдово Л.В. Синицина).

3. Предусмотреть в бюджете на 2016 год дополнительное выделение средств местного бюджета в размере 350 тыс. руб. в рамках реализации Закона Сахалинской области «О содействии в создании временных рабочих  мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области в сфере содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» (директор ОКУ Курильский ЦЗН Л.А. Самолюк).

Поступившие на публичных слушаниях предложения будут рассмотрены и обоснованные суммы затрат войдут в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» на 2016 год.

Руководитель рабочей группы                                                   И.С. Пузанова
Секретарь                                                                                     Н. К. Пархоменко